
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33945 33Quarta-feira, 07 DE AGOSTO 2019

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01404
Valor: R$ 8.297,10
Data de emissão: 29/07/2019
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 01.399.246-0001/40
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 461372
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01428
Valor: R$ 73.980,64
Data de emissão: 30/07/2019
Processo nº 2018/95795
Origem: Pregão Eletrônico nº 156/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 09.137.934/0001-44
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 461285

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2019 PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 091/2018- SEAD - PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 2017/37456.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LOBOV CIENTÍFICA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO COMÉR-
CIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.857.218/0001-80 com sede 
na Av. Santa Marina, n°1179, Água Branca, São Paulo, neste ato repre-
sentada por seu representante legal Gustavo Zaleschi Marchini, portador 
da Cédula de
Identidade nº. 43.599.333-1, CPF/MF sob o nº. 316.755.878-41.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MICROPI-
PETAS MULTICANAL E
MONOCANAL COM VOLUMES VARIÁVEIS, COM FORNECIMENTO DE LAU-
DO DE CALIBRAÇÃO RASTREADO RBC (ITENS 02 e 03), de acordo com 
as especifi cações técnicas, exigências e quantidades descritas neste con-
trato, no termo de referência e demais anexos, partes integrantes deste 
instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302142782940000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0103000000 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Victor Moura Aranha-Responsável 
pela Gerência de Manutenção - GEMAN
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de março de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA- Contratante
Gustavo Zaleschi Marchini - LOBOV CIENTÍFICA IMPORTAÇÃO EXPORTA-
ÇÃO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA- Con-
tratada
Marcelo Victor Moura Aranha - Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 461424
EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2019 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 091/2018- SEAD - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 2017/37456.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BIO RESEARCH DO BRASIL INSTRUMENTAÇÃO CIENTIFI-
CA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.868.405/0001-46 com sede em São Paulo- SP, Rua Caetés, 250 e 252, 

Perdizes, CEP: 05016-080, neste ato representada por seu representante 
legal
Priscilla Alejandra Mora Zuniga, portador da Cédula de Identidade nº.RNE
-W-649868-B, CPF/MF sob o nº. 157.557.368-71.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MICROPI-
PETAS MULTICANAL E
MONOCANAL COM VOLUMES VARIÁVEIS, COM FORNECIMENTO DE LAU-
DO DE CALIBRAÇÃO RASTREADO RBC (ITEM:07), de acordo com as es-
pecifi cações técnicas, exigências e quantidades descritas neste contrato, 
no termo de referência e demais anexos, partes integrantes deste instru-
mento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302142782940000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 16.213,80 (dezesseis mil duzentos e treze reais e oitenta 
centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Victor Moura Aranha-Responsável 
pela Gerência de Manutenção - GEMAN
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de maio de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA-Contratante
Priscilla Alejandra Mora Zuniga- BIO RESEARCH DO BRASIL INSTRUMEN-
TAÇÃO CIENTIFICA LTDA- Contratada
Marcelo Victor Moura Aranha - Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 461427

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 137/2018 (REF. AO 
PROC. 2019/311519).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LINKNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA , com sede na 
Rua Senador Lemos, 609 sala 108 – Edifi cio Blue Sky – Bairro: Cen-
tro, Belém, Estado do Pará, CEP: 68745-010, inscrita no CNPJ sob o nº. 
10.642.041/0001-35, neste ato representada por seu representante le-
gal Horivaldo Henrique Miranda Pulgueira, brasileiro, natural de Casta-
nhal-Pará, solteiro, empresário, portador do RG nº 3695803 SSP/PA, CPF 
nº 520.412.392-04, residente e domiciliado na rua Irmã Adelaide, 216 
Bairro Caiçara, Castanhal/PA, CEP nº 68745-000, doravante denominada 
CONTRATADA.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do 
contrato nº 137/2018, nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto a 
prorrogação de seu prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 
10/10/2019 até 09/10/2020.
VALOR: R$ 9.840,00 (nove mil oitocentos e quarenta reais).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (pa-
gamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dota-
ção Orçamentária anterior a seguir discriminada
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Natureza da despesa: 339040
Fonte de recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Unidade Orçamentária: 62201
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: , 01 de agosto de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA- Contratante
Horivaldo Henrique Miranda Pulgueira-LINKNET TELECOMUNICAÇÕES LT-
DA-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 461417

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 547/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO        Tesoureiro/GEFIN                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000          269                          339030                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/369792     Período de 
aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 461318


